
Vi i bestyrelsen vil byde jer alle sammen rigtig hjertelig velkommen til vores 
årsmøde 2025, vi er glade for at se så mange af vores medlemmer som altid 
trofast møder op, både til årsmødet og vores arrangementer. 

 

Medlemmer 

Vi er for nuværende 210 , og der er alene siden sidste årsmøde kommet 15 nye 
medlemmer til, det er dejligt at vi vokser, og mange nye syntes at det er en 
hyggelig forening at være medlem af. 

 

Frivillighedsdagen 

Vi har som altid været med på frivillighedsdagen i Taastrup og Hedehusene. Der 
var rigtig mange mennesker begge steder, og vejret var super godt begge dage. 
Bestyrelsen er meget overbeviste om at både Frivillighedsdagen og 
Seniormessen og en rigtig god anledning til at fortælle om vores rigtig gode 
forening. 

 

Seniormesse 

I 2024 var vi for første gang på seniormesse, der var mange foreninger, og vi fik 
talt med rigtig mange søde mennesker, det var en rigtig god dag. 

 

Forårsturen 

Vi har haft en rigtig hyggelig forårstur, vi startede med at samle op i Hedehusene 
og Taastrup, herefter kørte vi mod Slagelse. Vi blev delt op i  2 grupper den ene 
gik på Slagelse Museum og den anden gik på byvandring i centrum af Slagelse og 
så på mindesten for faldne modstandsfolk i Slagelse, begge ting var rigtig 
interessante. 

Så gik turen til Reersø Kro hvor frokosten blev indtaget, det var som altid en rigtig 
god oplevelse. 



Så var vi klar til at fortsætte, og turen gik videre til Vor Frue Kirke i Kalundborg, 
hvor Sognerådsformand Søren Juul, fortalte om kirken, igen en spændende 
fortælling. 

Efter kirketuren, var det tid til kaffe, som vi indtog  på havnen i Kalundborg, ( Cafe 
Costa Kalundborg )det var rigtigt dejligt sted og det var rigtigt dejligt vejr. 

Herefter gik turen hjem efter mange gode ting at huske 

Jeg tror at vi alle var enige om at det igen havde været en rigtig hyggelig dag. 

 

Smuttur til Veteranbanen i Hedeland 

Vi mødtes ved veteranbanen, hvor Bruno Jensen fortalte om banen, 
efterfølgende steg vi på toget, og kørte ud i det blå, så langt vi kunne komme. Her 
steg vi af og spiste de medbragte sandwich og lidt koldt at drikke. Vejret var 
utroligt godt, og det var en dejlig tur. Efterfølgende var der lejlighed at se 
værkstedet 

 

Juleturen 2024 

I år gik Kirketuren til Taastrup Nykirke, Thomas Lauerberg Vedel, fortalte om 
kirken, og nogle af dens historier, det var en utrolig spændende gennemgang. 
Derefter var vi ude på kirkegården, hvor Thomas fortalte lidt om den, 
efterfølgende var der serveret kaffe og kringle i Sognegården. 

 

Vandtårnet 

Vandtårnet har været lukket ned det meste af året, så vi glæder os til, at det kan 
genåbne i 2025.  

Renoveringen blev mere omfattende end forventet. Foruden et nyt tag måtte 
gulvet i udsigtsrummet fornyes og noget murværk måtte repareres. 

 

 



Blåkildegård 

Der har været afholdt arkivernes dag, og her var Lokalhistorisk forening, som 
altid med til at hjælpe på denne dag.  

 

Foredrag i foreningen i året der er gået 

Vi har som altid haft nogle rigtig gode foredrag siden sidste årsmøde, og vi har 
haft rigtig mange medlemmer der har været forbi og høre dem. 

Jørgen Rygaard 

Ole Nilsson fra Paraplyen 

Hans Peter Hansen 

Maria Brøndum  fra Grennessminde 

Museumsdirektør Anders Dalsager  

Lars Spatzek, Blåkildegård 

 

Medlemsbladet 

Det er som altid en fornøjelse at modtage bladet, der er mange gode historier, 
som mange af os måske ikke ved, eller har glemt.  

 

Årsskriftet 

Vi har igen alle modtaget et årsskrift, dette er også en stor fornøjelse at læse. Der 
er så mange rigtig gode historier og oplysninger, og selve årsskriftet er utroligt 
flot, stor tak til Peter Mose og Ib Sandahl. 

Også en stor tak til vore uddelere. Uden dem ville distributionen af blade og 
årsskrift ikke være muligt. 

 

Æresmedlem 



Hvordan siger man tak til en person, som gennem en længere årrække 
vedholdende har gjort en særlig eller ekstraordinær frivillig indsats til gavn for 
foreningen? 

Bestyrelsen besluttede derfor at udnævne foreningens første æresmedlem. Det 
blev Ib Sandahl.  

Også i dag vil bestyrelsen udnævne et æresmedlem. Som afslutning på 
årsmødet. 

 

Lisa M. Ulriksen 


